Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Catarina

Campus Araranguá
Centro De Ciências, Tecnologias E Saúde

Departamento de Ciências da Saúde

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS
CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC

TELEFONE: +55 (48) 3721-6956 e 3721-6940
http://dcs.ufsc.br/

PORTARIA Nº 14/DCS/CTS/ARA/2020, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO CENTRO DE CIÊNCIAS,
TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de
atribuições, conferidas pela Portaria nº 1588/2020/GR, de 25 de novembro de 2020,

RESOLVE:

DESIGNAR o professor Aderbal Silva Aguiar Junior, SIAPE nº 1017757, para exercer
a função de Supervisor do Laboratório de Biologia do Exercício Físico, com vigência de 4 de
dezembro de 2020 a 3 de dezembro de 2022.

ANA LÚCIA DANIELEWICZ
Chefe do Departamento de Ciências da Saúde – DCS

Portaria nº 1588/2020/GR

		2020-12-04T11:37:24-0300